
令和５年９月２9 日 

野田市自治会連合会                   

理事・常任理事 各位                  野田市自治会連合会 

会長 五味 良仁 

令和５年度理事視察研修開催のご案内 

秋晴れの候、貴職におかれましては益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。 

日頃から、野田市自治会連合会の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では、下記の通り理事視察研修を計画いたしました。４年ぶりの開催

となります。また、これまで一泊二日での研修でしたが、今回は皆様のご意見を伺

い日帰りの研修といたしました。是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

記 

１．開催日      令和５年 11 月８日（水） 

２．研修内容  ① 利根川上流河川事務所員による河川の防災についての講習 

        ② 羽生市上新郷水防センターと河川防災ステーションの見学 

３．工程概要 

  野田市役所（８：30 出発）⇒ 関宿中央公民館（9：00 出発）⇒ 上新郷水防センタ

ー・河川防災ステーション（10：30 ～ 12：00）⇒ 羽生市内昼食会場（12：20～ 

14：00）⇒ 関宿中央公民館（15：30 着）⇒ 野田市役所（１６：00 着） 

４．参加費      一人 ２,０００円 

   ※参加費は研修当日の朝、バスご乗車前に集金させていただきます。 

   ※参加申し込み後、やむを得ず不参加となってしまった場合、キャンセル料

がかかってしまう恐れがあります。その場合は、後日徴収させていただく

ことがございます。 

５．申込方法  研修の参加・不参加に係わらず、別紙「参加・不参加届」を下記

事務局にご提出いただくか、電話又は Fax でご連絡下さい。（不参

加の場合は、氏名と所属地区のみで結構です。） 

6．申し込み締め切り  10 月 12 日（木）まで 

 

事務局  野田市役所市民生活課コミュニティ係 山田 

電話 ７１２３－１０８３（直通） 

Fax ７１２３－１７３７（共通） 

 



令和５年度理事視察研修 参加・不参加届  

（10 月 12 日締め切り） 

 

               令和５年  月  日 

 

令和５年 11 月８日の理事視察研修に  ①参加します。 

                   ②参加しません。 

（①・②のいずれかに○） 

 

氏  名    ：              

  

所属地区連合会 ：               

 

 

※以下は、参加される方のみ記入してください。 

バス乗り場所  ：  市役所    関宿中央公民館 

（ いずれかに○ ） 

緊急連絡先電話番号 ：               

（できれば携帯電話番号でお願いします） 


